\Yf_f_;"

AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
T Lh umion de nusswes Feeames ——

REEVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 26 de febrero 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-006-2025

OBJETO: “SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PERIODICOS,
EXAMENES DE INGRESO, RETIRO, POST INCAPACIDAD, EXAMENES
PARA TRABAJO EN ALTURAS, TEST DE CONDUCCION MOTORA,
ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJO OSTEOMUSCULAR, ANALISIS DE
PUESTOS DE TRABAJO PSICOSOCIAL, VACUNACION EN LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente
proceso de seleccién de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de NUEVE MILLONES DE PESOS
M/CTE ($9.000.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar, respaldado
con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 2725 con fecha 2025-01-16, con el
siguiente rubro presupuestal:

DEPENDENCIA DE RUBRO PRESUPUESTAL
AFECTACION (5° NIVEL)

EXOC EXMENES

OCUPACIONALES

DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR

SERVICIO PARA EL CUIDADO DE LA

A-02-02-02-008-003 | oa1'1)D HUMANA Y SERVICIOS SOGIALES

9.000.000

La adjudicacién del presente proceso de seleccién se efectuara de forma global, por
todos los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.

Plazo de ejecucion del contrato: Hasta el 31 de diciembre de 2025 y/o hasta agotar
presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:
1. PREVEER SST S.A.S
2. LR MEDICINA LABORAL
3. CLINI HOME IPS

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes del oferente que
presentaron propuesta para el proceso MC-012-006-2025
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
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El oferente PREVER SST S.A.S cumple con los requisitos técnicos habilitantes de la

invitacion.

E| oferente LR MEDICINA LABORAL no cumple con los requisitos técnicos habilitantes

de la invitacion.

El oferente CLINI HOME IPS durante el termino de traslado del informe de evaluacién
subsané la oferta por lo tanto una vez verificado se pudo establecer que cumple con los

requisitos técnicos habilitantes de la invitacion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

TSD. Maria Ines Castro Villalba
Gestiéon Documental
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REVALUACION
LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 26 de febrero de 2025

PROCESO No. MC 012-006-2025 “SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES
PERIODICOS, EXAMENES DE INGRESO, RETIRO, POST INCAPACIDAD, EXAMENES PARA
TRABAJO EN ALTURAS, TEST DE CONDUCCION MOTORA, ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJO
OSTEOMUSCULAR, ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJO PSICOSOCIAL, VACUNACION EN LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacién de Minima
Cuantia MC 012-006-2025, de acuerdo con la siguiente informacion.

OBRAS/MANTENIMIENTO

Disencs actualizados, revissdos y sprobadosa [:l
Licencias :I
Permizos Ambiantalies :I
Copia Contrato interadministr afivas ConvanialActa Acuardo (si aplica) |
VIVERES FRESCOS ¥ SECOS
PROCESO
GESTION DE LA CONTRATACION
A TrroLe | caatige: CT-FO-38
ot
: INFORME TECNICO PARA CONTRATACION | versitn Ho. B2 e e e
Rites AT £ o -
= = Eacha: [Caa (3 [ 2022

Fichas técnicas de productios sprobadas y esctualizadas D

Copia Contrata Interadministrativol ConveniorActa Acuerdao (s apiica) D

COMBUSTIBLES

Flehas técnicas de productos aprobasdess y sctualizadas %

Copia Contrato Interadmilnistrative! Convenio/Acta Acuardao:

(St aplica)

OTROS BIENES /SERVICIOS

Fichas técnicas (si apiica)

Copia c f Convania/acta Acuards (-

(Sl mplica

¥ los demas que a criterio del comilé téonico estructurador sesn necsaancs para la correcta estructuracisn

del proceso de contratacidn.

——

(Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-006-
2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de NUEVE MILLONES PESOS M/CTE ($9.000.000) (Los servicios de salud preventivos
estan excluidos del impuesto a las ventas, seglin lo establece el articulo 476 del estatuto tributario).

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:
El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2725 de 16 de
enero de 2025 expedido por el jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional.

DEPENDENCIA DE AFECTACION RUBRO PRESUPUESTAL (5° DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
NIVEL)
EXOC EXAMENES SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE
OCUPACIONALES A-02-02-02-009-003 LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS $9.000.000
SOCIALES
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Apertura: 13 de febrero de 2025.

Cierre: 21 de febrero de 2025 Hora: 11:00 am

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 31 de diciembre de 2025
y/o hasta agotar presupuesto

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

Grupo Segmento Familia Clase Producto Nombre

F 85 10 15 00 Centros de salud

Servicios Médicos de Doctores
F go 12 16 00 Especialistas

Servicios de Prestadores Especialistas
F Ba 12 % 0o de Servicios de Salud
F 85 12 18 00 Laboratorios Médicos

Servicios de Evaluacion y Valoracién de
J 58 12 22 e Salud Individual

Lugar de ejecucion:

Los servicios se prestaran en las instalaciones de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico en la ciudad de Cali, en la calle 5 No. 85-38 Barrio Meléndez, en la ciudad de Buenaventura,
Tumaco y/o las instalaciones del proveedor en cada unidad de la Regional, acorde instrucciones del
supervisor del contrato de acuerdo a la necesidad del servicio y las condiciones que lo requieran.

LUGAR DIRECCION CIUDAD/ DEPARTAMENTO/PAIS

Carrera 38 N°5-16 Barrio 14 de Julio esquina

CAD BUENAVENTURA calle chuchofon -Buenaventura BUENAVENTURA
CAD TUMACO Avenida la Cordialidad sector el morro - | TUMACO
Tumaco
OFICINAS CALI Calle 5 # 85-38 Barrio Meléndez Cali - Valle

OFERTAS PRESENTADAS:

1. PREVER SST SAS NIT 901.154.429-5 Representada legalmente por PAOLA ANDREA
ENRIQUEZ CAVIEDES C.C 37.083.604.

2. LR MEDICINA LABORAL SAS NIT 901.556.289-6 Representada legalmente POR LINA
MARCELA RIVERA RENGIFO C.C 1.144.059.987.

3. CLINI HOME IPS SAS NIT 901.385.556-3 Representada legalmente por MARIA DARYERI
GARCIA LONDONO C.C 31.902.139.

VERIFICACION DOCUMENTAL
DOCUMENTUS ENFREGADOS CONLA OFERTA CLINI HOME IPS SAS NIT 801.385.556-3

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA APLICA

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA
NO APLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO

NO APLICA
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PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL

CONTRATO NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE

BOLETil’jI DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NAGION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CUMPLE, verificado por la enlidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

PROHIBICIONES

CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE
3 CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES
CUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAGION LEGAL 30 dias. CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O GUNELE

PACTO DE CONFIDENCIALIDAD

CUMPLE
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CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN
CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MORQSOS — REDAM.

| _ ‘
RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-006-2025, se presentaron tres
(3) oferentes. PREVER SST SAS NIT 901.154.429-5 Representada legalmente por PAOLA ANDREA
ENRIQUEZ CAVIEDES C.C 37.083.604, LR MEDICINA LABORAL SAS NIT 901.556.289-6
Representada legalmente POR LINA MARCELA RIVERA RENGIFO C.C 1.144.059.987, CLINI HOME
IPS SAS NIT 901.385.556-3 Representada legalmente por MARIA DARYERI GARCIA LONDONO C.C
31.902.139 Que una vez realizada la revision documental que corresponde a los requisitos juridicos
habilitantes se determind que:

La oferta de menor valor presentada por CLINI HOME IPS S.A.S IDENTIFICADA con el NIT
901.385.556-3, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacion Publica
MC 012-008-2025, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

Subsano los documentos, Declaracion de bienes y Rentas y conflicto de interés y Certificacion bancaria.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, CLINI HOME IPS S.A.S IDENTIFICADA con el NIT 901.385.556-3, Cumple,
se encuentra habilitada juridicamente por cumplir con los requisitos establecidos en la Invitacion Publica
MC 012-006-2025, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacién documental y acorde con lo
establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto
1082 de 2015.
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Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA



